PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/2

PORTARIA Nº 690/2019

(Revogada pela Portaria PRESI n. 4312/2024, de 1.10.2024)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Francisco Djalma, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, e 37, § 3º, ambos da Lei Complementar Estadual

nº 221/2010 c/c o Art. 51, I, do Regimento Interno e com o Art. 3º, da Resolução 157/2011, do

Tribunal Pleno Administrativo e,

CONSIDERANDO a disposição do Art. 7º, da Resolução nº 23/2011, do Conselho de

Administração deste Egrégio Tribunal de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar os termos da Portaria nº 2131/2011, que constituiu a Comissão de

Avalição de Estágio Probatório dos Servidores do Poder Judiciário Acreano.

Art. 2º Designar os servidores Cláudia Barbosa Araruna, Aldrin Taveira de Souza e

Antonio Flores Queiroz, todos do quadro de pessoal efetivo deste Poder para, sob a Presidência

do primeiro, integrarem a Comissão de Avalição de Estágio Probatório dos Servidores do Poder

Judiciário Acreano.

Art. 3º Ficam designados as servidoras Marilene Paulino Vieira e Maria das Dores

Florêncio da Rocha como membros suplentes da mencionada Comissão.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se, dando-se ciência a quem de direito.

Rio Branco - AC, 18 de março de 2019.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 2/2

Desembargador FRANCISCO DJALMA

Presidente

Publicado no DJE nº 6.314, de 20.3.2019, fl. 150.